
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

г. Печора

ПРИКАЗ

От  16 апреля  2024 года                      г. Печора                                         № 124 (1)

Об утверждении положения «Об оплате труда» в новой редакции

На основании постановления администрации МР «Печора» от 20.03.2024 № 384
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Печора» от 26.06.2018 г. № 724 «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций муниципального района «Печора», в целях усиления
заинтересованности руководителей и сотрудников муниципальных образовательных
организаций в повышении эффективности труда и качества оказываемых ими услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение «Об оплате труда»:
1.1. в абзаце 1 п.п.2.5.6.1 слова «... составляет 5000 (пять тысяч) рублей в месяц с

применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за
стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях за
выполнение функции классного руководителя в одном классе.» заменить словами «...
составляет 10 000 (десять тысяч) рублей в месяц в населенных пунктах с численностью
населения менее 100 тыс. человек (но не более 2 выплат ежемесячного денежного
вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного
руководства в 2 и более классах) с применением районного коэффициента и процентной
надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях за выполнение функции классного руководителя в одном классе с учетом
установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по
социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
(Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на страховые взносы,
Федеральный фонд 2 0529013-Уч-2024 (8.1) обязательного медицинского страхования на
обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний).».

1.2. в абзацах 3 и 4 п.п.2.5.6.1, в абзаце 2 п. 2.5.6.5 слова «... в размере 5000
рублей...» заменить словами «... в размере 10000 рублей...».

2. Положение «Об оплате труда» с указанными изменениями вступает в силу с
01.03.2024.

3. Давыдову Б.А., лаборанту (технику по вычислительной технике) разместить
положение «Об оплате труда» и настоящий приказ на официальные школы до
20.04.2024.

4. Ярошенко М.А., секретарю, ознакомить с приказом под роспись всех
работников, указанных в приказе.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Э.Н.Копыльцова

С приказом ознакомлены:



Давыдов Б.А.


		2024-05-24T11:25:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" Г. ПЕЧОРА




